
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
24 P - ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS. Iz 49, 1–6 • Ps 139, 1–3. 13–14ab. 14c–15 • Apd 13, 22–26 • † Lk 1, 57–66. 80 
25 A - 2 Kar 19, 9b–11. 14–21. 31–35a. 36 • Ps 48, 2–3a. 3b–4. 10–11 • † Mt 7, 6. 12–14  
26 T - 2 Kar 22, 8–13; 23, 1–3 • Ps 119, 33. 34. 35. 36. 37. 40 • † Mt 7, 15–20  
27 K – 2 Kar 24, 8–17 • Ps 79, 1–2. 3–5. 8. 9 • † Mt 7, 21–29  
28 P – Šv. Ireniejus, vyskupas, kankinys. 2 Kar 25, 1–12 •  Ps 137, 1–2. 3.4–5. 6 • † Mt 8, 1–4  
Vakare: ŠV. PETRO IR PAULIAUS, APAŠTALŲ, IŠKILMĖS VIGILIJA. Apd 3, 1–10 • Ps 19, 2–3. 4–5 • Gal 1, 11–20 • † Jn 21, 15–19 
22 Š – ŠV. PETRAS IR PAULIUS, APAŠTALAI. Apd 12, 1–11 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 • 2 Tim 4, 6–8. 17–18 • † Mt 16, 13–19 
23 – XIII EILINIS SEKMADIENIS.Išm 1, 13–15; 2, 23–24 • Ps 30, 2. 4. 5–6. 11. 12a. 13b • 2 Kor 8, 7. 9. 13–15 • † Mk 5, 21–43  

XII EILINIS SEKMADIENIS 
2024-06-23 NR.1293 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje:    Kasdien I-VII - 16:00-17:30 val.  
  

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad švęs-
dami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui reikia apie 
13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką galite atnešti į 
bažnyčios raštinę (šiai dienai yra 3010 eur.) arba pervesti bankiniu pavedimu: Vieš-
paties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 
Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažny-
čioje vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, už-
tarimo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 
„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

S k a i t i n y s  i š  J o b o  k n y g o s  ( Job 38, 1. 8–11) 
 

Tada Viešpats kreipėsi į Jobą iš audros. Jis tarė: 
„Kas uždarė jūrą už durų, 
kai ji prasiveržė iš {žemės} gelmių; 
kai apdengiau ją debesų apdaru 
ir suvysčiau tiršto rūko vystyklais; 
kai padariau bangų mūšą jos ribomis 
ir įstačiau duris su skląsčiais, tardamas: 
‘Iki čia ateik, bet ne toliau, 
čia tavo galingos bangos suduš!’?“ 

  

Atliepiamoji psalmėPs 106 (107), 23–24. 25–26.28–29. 30–31 (P.: 1) 

P. Dėkokite Viešpačiui, nes amžina ištikimoji jo meilė.  
 

Tie, kurie plaukė laivais į jūrą, * 
vandenų platybėse triūsė, 
Viešpaties darbus regėjo – *  
nuostabius jo veiksmus gelmynuos. – P. 
Jam paliepus, įsišėlo audros * 
ir aukštas jūros bangas pašiaušė. 
Jie kilo ligi dangaus, vėl nėrė į gelmę, * 
drebėjo jiems širdys iš baimės. – P. 
Pavojams užgriuvus, jie Viešpaties šaukės,  
ir jis išgelbėjo juos iš nelaimės. 
Šėlstančią audrą jisai nuramino, * 
ir siautusios bangos atslūgo, nutilo. – P. 
Jie džiaugės nurimusia jūra, * 
o jis nuvedė juos į prekybos uostą. 
Tedėkoja Viešpačiui už ištikimąją meilę, * 
už nuostabius darbus žmonijai. – P. 

 
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
A n t r o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s   ( 2 Kor 5, 14–17) 

 

Broliai ir seserys! 
Kristaus meilė valdo mus, įsitikinusius, kad jei vienas mirė už visus, tai ir visi 

yra mirę. Jis yra miręs už visus, kad gyvieji nebe sau gyventų, bet tam, kuris už 
juos numirė ir buvo prikeltas. 

Todėl nuo šiol mes nebenorime nė vieno pažinti kūno požiūriu. Jei mes ir 
buvome pažinę Kristų kūno požiūriu, tai dabar mes taip jo nebepažįstame. Tai-
gi, kas yra Kristuje, tas yra naujas kūrinys. Kas buvo sena – praėjo, štai atsirado 
nauja. 

 

Mūsų parapijos laikraštėlis nuo liepos 1 d. išeina „atostogų“.  
Susitiksime rugsėjo mėnesį.  

Linkime visiems gero poilsio ir šiltų vasaros dienų su Jėzumi!  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_49,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_139,1-3.13-14.14-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_13,22-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,57-66.80
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_19,9-11.14-21.31-35.36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_48,2-3.3-4.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,6.12-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_22,8-13;23,1-3
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,33.34.35.36.37.40
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,15-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_24,8-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_79,1-2.3-5.8.9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,21-29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kar_25,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_137,1-2.3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_8,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_3,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3._4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gal_1,11-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_21,15-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_12,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Tim_4,6-8.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_16,13-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1m_1,13-15;2,23-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_30,2.4.5-6.11.12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Kor_8,7.9.13-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_5,21-43


 

X LIETUVOS ALOYZŲ SAMBŪRIS 
Mūsų bažnyčioje birželio 23 d. 12:30 val.šv.Mišiose žemaitiškai giedos Kretingos r. 
kultūros centro vokalinis ansamblis ,,Svaja“ (vad.Aloyzas Žilys) ir po šių Mišių šio an-
samblio koncertas skirtas kompozitoriaus Aloyzo Žilio autorinio giesmyno ,,Lai skomb 
žemaitėška geismie pristatymui ir Žemaitiško rašto metams paminėti. 
 

Birželio 24 d. minime ŠV.JONĄ KRIKŠTYTOJĄ. Tądien šv. Mišios 8 ir 12.30 val. 
 

STOVYKLA JAUNIMUI 
2024 m. liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jaunimui 
„SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“ 
Kartu su sese Ines Portugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu OFM, pa-
sauliečiais pranciškonais ir pranciškoniškuoju jaunimu leisimės į tikėjimo pažinimo, maldos, 
savęs ir Dievo atradimo kelionę. 
Tai, jei Tau 14 - 19 metų, nieko nelauk ir registruokis jau dabar!  
Registracija vykdoma iki birželio 25 dienos.  
Jei turi papildomų klausimų, parašyk mums el.paštu jaupra@gmail.com arba paskambink 
+37060035542 (Gerarda).  
 
 

 
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS DIDIEJI ATLAIDAI 2024 M. 
 
Liepos 1 d. (pirmadienis) ATLAIDŲ IŠVAKARĖS 
Meldžiamės už katalikiškas organizacijas ir Marijos Legiono narius. 
14 val. šv. Mišios Panų kalne 
19 val. šv. Mišios Žemaičių Kalvarijos bazilikoje, Eucharistinė procesija aplink baziliką ir naktinė 
Švč. Sakramento adoracija bazilikoje. 
 

Liepos 2 d. (antradienis) ŽMONIŲ BROLYBĖS DIENA. (Gargždų dekanato diena) 
Meldžiamės už socialinius darbuotojus, Caritas, Maltos ordino, Samariečių bendrijos, Raudonojo 
Kryžiaus, senelių namų darbuotojus bei savanorius. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Darius Trijonis. 
 

Liepos 3 d. (trečiadienis) MALDOS GRUPIŲ DIENA. (Mažeikių dekanato diena) 
Meldžiamės už Gyvojo Rožinio, ,,Motinos maldoje“ ir kitų maldos grupių narius. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Rimantas Norvila. 
 

Liepos 4 d. (ketvirtadienis) UGDYTOJŲ DIENA. (Palangos dekanato diena) 
Meldžiamės už švietimo darbuotojus, mokslo bei tikėjimo šviesą basidalinančius žmones. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja arkivysk. Kęstutis Kėvalas. 
 

Liepos 5 d. (penktadienis) POLICIJOS, TEISĖTVARKOS IR TEISĖSAUGOS DIENA. 
(Šilutės dekanato diena) 
Meldžiamės už visuomenės tvarkai ir saugumui tarnaujančius žmones. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Saulius Bužauskas 
 

Liepos 6 d. (šeštadienis) LIETUVOS IR JAUNIMO DIENA. (Plungės dekanato diena) 
Meldžiamės už Lietuvos valstybę ir jos ateitį – jaunąją kartą. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Arūnas Poniškaitis. 
 

Liepos 7 d. (sekmadienis) ŠEIMŲ DIENA. (Telšių dekanato diena) 
Meldžiamės už Lietuvos valstybę ir jos ateitį – jaunąją kartą šeimas ir besiruošiančius Santuokos 
sakramentui. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Algirdas Jurevičius. 
 

Liepos 8 d. (pirmadienis)  TAIKOS DIENA. (Šilalės dekanato diena) 
Meldžiamės už taiką žmogaus širdyje ir pasaulyje 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Jonas Ivanauskas 
 
 

 

Posmelis prieš Evangeliją Lk 7, 16 

P. Aleliuja. – Didis pranašas atsirado tarp mūsų,  
ir Dievas aplankė savo tautą. – P. Aleliuja. 

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų   ( Mk 4, 35–41) 
 

Vieną dieną, atėjus vakarui, Jėzus tarė savo mokiniams: „Irkimės į aną pusę!“ Atleidę 
žmones, jie taip jį ir pasiėmė, kaip jis valtyje sėdėjo. Drauge plaukė kelios kitos valtys. 

Tuomet pakilo didžiulė vėtra, ir bangos ėmė lietis į valtį taip, kad valtį jau sėmė. Jėzus 
buvo valties gale ir miegojo ant pagalvės. Mokiniai pažadino jį, šaukdami: „Mokytojau, 
tau nerūpi, kad mes žūvame?“ Atbudęs jis sudraudė vėtrą ir įsakė ežerui: „Nutilk, nusira-
mink!“ Tuoj pat vėjas nutilo, ir pasidarė visiškai ramu. 

O Jėzus tarė: „Kodėl jūs tokie bailūs? Argi jums tebestinga tikėjimo?!“ Juos pagavo 
didi baimė, ir jie kalbėjo vienas kitam: „Kas gi jis toks? Net vėjas ir marios jo klauso!“ 

Liepos 9 d. (antradienis) LIETUVOS KARIUOMENĖS IR ŠAULIŲ SĄJUNGOS DIE-
NA. (Skuodo dekanato diena) 
Meldžiamės už valstybės gynyboje tarnaujančius žmones. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja arkivysk. Gintaras Grušas. 
 

Liepos 10 d. (trečiadienis) DVASININKŲ, PAŠVĘSTŲJŲ, SEMINARISTŲ IR PA-
TARNAUTOJŲ DIENA. (Klaipėdos dekanato diena) 
Meldžiamės už Bažnyčioje tarnaujančius ir naujus dvasinius pašaukimus 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Linas Vodopjanovas OFM. 
 

Liepos 11 d. (ketvirtadienis) MEDIKŲ IR LIGONIŲ DIENA. (Tauragės dekanato diena) 
Meldžiame sveikatos ligoniams, o medicinos darbuotojams – ištvermės ir meilės. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja arkivysk. Lionginas Virbalas. 
 

Liepos 12 d. (penktadienis) ŽEMAIČIŲ KALVARIJOS PARAPIJOS, BENDRUO-
MENIŲ IR GERADARIŲ DIENA. (Akmenės dekanato diena) 
Meldžiame, kad garsas apie Žemaičių Kalvarijos šventovę toli sklistų, o jos piligrimai bei rėmė-
jai patirtų gausių malonių. 
12 val. šv .Mišioms vadovauja vysk. Eugenijus Bartulis. 

 
Pamaldos kiekvieną Didžiųjų atlaidų dieną: 
8.00 ir 10.00 val. šv. Mišios 
11.30 val. šv. Rožinio malda Bazilikoje 
12.00 val. Pagrindinės šv. Mišios 
18.30 val. Švč. Mergelės Marijos litanija 
19.00 val. šv. Mišios 
Paskutinę dieną vakare šv.Mišių nebus. 

Mūsų parapija organizuoja autobusą į atlaidus  
liepos 10 d. 7:30 val. išvyksta nuo Kultūros 

centro. Kaina - 10 eurų.  
Būtina registracija bažnyčios raštinėje. 


